
 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche 

 

Bando per il conferimento di un incarico per attività didattica da erogare online in orario 
serale nell’ambito del Corso di laurea in Scienze politiche e delle relazioni internazionali 
dell’Università della Valle d’Aosta - Université de la Vallée d'Aoste, anno accademico 
2024/2025 (SPO-A1-04-24-25) – Nomina commissione esaminatrice. 
 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE  

 

 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di funzionamento del Consiglio del Dipartimento di Scienze economiche e 
politiche, nel testo vigente;  
 
visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea in Scienze politiche e delle relazioni internazionali, 
nei testi vigenti;  
 
visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento di contratti per attività didattiche, nel testo 
vigente;  
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
richiamato il Decreto rettorale n. 171, del 3 novembre 2024, concernente la nomina del Direttore 
del Dipartimento di Scienze economiche e politiche dell’Università della Valle d’Aosta per il triennio 
8 novembre 2024 – 7 novembre 2027; 
 
richiamato il Decreto del Direttore del Dipartimento n. 34, del 28 febbraio 2025, concernente 
l’approvazione ed emanazione del bando per il conferimento di un incarico per attività didattica da 
erogare online in orario serale nell’ambito del Corso di laurea in Scienze politiche e delle relazioni 
internazionali dell’Università della Valle d’Aosta - Université de la Vallée d'Aoste, anno accademico 
2024/2025 (SPO-A1-04-24-25); 
 
considerato che si rende necessario procedere all’individuazione, alla nomina e alla convocazione 
della Commissione esaminatrice, incaricata di effettuare apposita istruttoria delle istanze pervenute 
in relazione al predetto bando; 
 
ritenuto opportuno individuare e nominare, quali membri della predetta Commissione, i seguenti 

docenti: 



- Prof. Antonio Mastropaolo, con funzioni di Presidente; 

- Prof. Furio Ferraresi; 

- Prof. Patrik Vesan, segretario verbalizzante; 
 
accertata la disponibilità dei membri individuati a far parte della suddetta Commissione; 
 
ritenuto opportuno procedere a convocare la suddetta commissione alle ore 18.00 del giorno 12 
marzo 2025, in modalità telematica; 
 
preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 

 
DECRETA 

 
1. Di individuare e nominare la sottoestesa Commissione esaminatrice incaricata di effettuare 

apposita istruttoria dell’istanza pervenuta in ordine al bando per il conferimento di un incarico 
per attività didattica da erogare online in orario serale nell’ambito del Corso di laurea in Scienze 
politiche e delle relazioni internazionali dell’Università della Valle d’Aosta - Université de la 
Vallée d'Aoste, anno accademico 2024/2025 (SPO-A1-04-24-25): 

- Prof. Antonio Mastropaolo, con funzioni di Presidente; 

- Prof. Furio Ferraresi; 

- Prof. Patrik Vesan, segretario verbalizzante. 
 
2. Di convocare la Commissione esaminatrice di cui al precedente punto 1, alle ore 18.00 del giorno 

12 marzo 2025, in modalità telematica mediante l’applicativo Microsoft Teams. 

3. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 

4. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni e di trasmetterlo al 
Consiglio di Dipartimento di Scienze economiche e politiche nella prima seduta utile. 

5. Di informare che avverso il presente Decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta 
entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 

SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE 

Maria Debora Braga 

sottoscritto digitalmente 


		2025-03-11T14:53:25+0100
	IT
	Federica Rollandin


		2025-03-11T17:11:32+0100
	IT
	Maria Debora Braga


		2025-03-12T13:04:05+0100
	IT
	Francesca Randazzo




